
 

 

UCHWAŁA NR 469/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU   

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej polegającej 

na prawie przejazdu i przechodu na nieruchomości stanowiącej współwłasność gminy 

Świecie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyrazić zgodę na ustanowienie odpłatnego prawa służebności drogowej, 

polegającej na prawie przejazdu i przechodu o przebiegu zgodnym z załącznikiem 

na nieruchomości gruntowej stanowiącej udział 1153/1240 na działce nr 1025/6 położonej 

w obrębie ewidencyjnym Świecie w jednostce ewidencyjnej Świecie - Miasto, będącej 

współwłasnością gminy Świecie, dla których Sąd Rejonowy w Świeciu V Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr BY1S/00033383/1 na rzecz każdoczesnego 

właściciela działki nr 1025/3 położonej w jednostce ewidencyjnej Świecie - Miasto w obrębie 

ewidencyjnym Świecie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

       Jerzy Wójcik 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Państwo Barbara i Edwin Kminikowscy wystąpili z wnioskiem o ustanowienie 

służebności polegającej na prawie przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej, 

będącej współwłasnością gminy Świecie, położonej w obrębie ewidencyjnym Świecie 

jednostce ewidencyjnej Świecie - Miasto, stanowiącej działkę nr 1025/6 o pow. 0,1606 ha, 

zapisanej w KW Nr BY1S/00033383/1. 

Ustanowienie przedmiotowej służebności zapewni Państwu Barbarze i Edwinowi 

Kminikowskim oraz każdoczesnemu właścicielowi, prawo do swobodnego dostępu do działki 

nr 1025/3, na której znajduje się budynek.  

Odpłatność wnioskodawcy za ustanowienie prawa służebności zgodnie z wyceną 

rzeczoznawcy majątkowego wynosi 6.552,04 zł brutto. Kwota ta zostanie powiększona 

o podatek VAT, naliczony wg stawki obowiązującej w dniu zapłaty. 


